.成都市青羊区人民政府办公室文件.
空
成青府办〔2016〕44号

成都市青羊区人民政府办公室
关于印发《青羊区环境保护行政执法

联席会议制度》的通知
各街道办事处，区政府各有关部门：
《青羊区环境保护行政执法联席会议制度》已经区政府研究同意，现印发你们，请认真遵照执行。
                        成都市青羊区人民政府办公室
2016年12月6日空空空空
青羊区环境保护行政执法联席会议制度

第一条  制定依据

为深入贯彻落实《中华人民共和国环境保护法》《国务院办公厅关于加强环境监管执法的通知》（国办发〔2014〕56号）精神，切实加强我区环境保护、城市管理、市场和质量监管等行政执法部门之间的工作配合和沟通交流，充分发挥有关部门合力司职的作用，及时、妥善地解决重大、突出、复杂的环境保护问题，结合工作实际，制定本制度。

第二条  成员单位

区环境保护行政执法联席会议成员单位由区环保局、区城管局、区建交局、区市场和质量监管局、区公安分局、交警四分局等部门组成。联席会议办公室设在区环保局，办公室主任由区环保局局长兼任。

第三条  召集单位

区环保局为区环境保护行政执法联席会议召集人，负责联席会议的议题收集、组织召集、资料准备、会议记录，以及议定事项的协调落实、进度跟踪、台账建档等日常工作。

第四条  参会单位

区环境保护行政执法联席会议参会人员为各成员单位行政执法工作的分管负责同志，也可由各成员单位指派执法队伍负责人或法制科负责人参会。

第五条  会议内容

（一）厘清各成员单位之间的责任边界，梳理环境保护联合执法工作流程，确保形成工作合力。

（二）组织学习环境保护方面的相关法律法规，分析当前工作形势，通报上级工作要求，确定不同阶段的重点工作。

（三）研判街道上报、群众投诉、媒体曝光、领导督办、上级交办的环境保护问题，通报基本情况、分析形成原因、掌握发展态势、研究解决办法、提出对策意见。

（四）协调处理重大、突出、复杂的环境问题，组织开展调查研究，会诊商议解决方案。

（五）组织开展环境保护联合执法行动。

（六）其他需由区环境保护行政执法联席会议议定的事项。

第六条  会议时间

区环境保护行政执法联席会议原则上每月召开一次，根据需要也可临时召开会议。具体会议时间由召集人负责通知。

第七条  会议主持

区环境保护行政执法联席会议原则上由区环保局主持召开，由议题所涉主要成员单位的分管负责同志汇报，全体成员单位参加。

第八条  会议内容

（一）区环境保护行政执法联席会议议题由召集人或成员单位提出。

（二）成员单位须将相关会议议题所涉材料报召集人，并提供法律法规或政策依据，提出解决问题的意见与措施。

（三）会议议题应于会前一周送达各成员单位。

（四）区环境保护行政执法联席会议各成员单位应按时参加联席会议。因特殊原因不能参加的，应提前向召集人请假。

（五）经区环境保护行政执法联席会议集体议定的事项，由召集人负责整理并制发议事纪要。各成员单位按照议事纪要要求，及时组织、落实并反馈工作进展情况。

第九条  会议要求

区环境保护行政执法联席会议成员单位应坚持“各司其职、各负其责、联合行动”的原则，工作中通力协作、密切配合，形成环境保护行政执法合力，把问题处理在萌芽状态，把矛盾化解在基层。

第十条  活动组织

（一）组建区环境保护联合执法队伍，由各成员单位委派两名具有执法主体资格和执法实践经验的队员组成，组织开展需由两个或两个以上部门参与的联合执法行动。

（二）区环境保护联合执法队伍负责人由区环保局分管行政执法的负责同志兼任。

（三）区环境保护联合执法队伍的主要工作为联合办案，不同类别的案件，由联合执法队伍中相关的执法人员参与办理。

（四）区环境保护联合执法队伍通过制止、劝导、教育、约谈、处罚等方式，积极主动地开展业务范围内的执法活动。

（五）区环境保护联合执法队伍应严格依据《青羊区环境保护行政执法联合查处事项》和《青羊区环境保护联合执法流程图》有序开展联合办案。

（六）根据案件的发生地，区环境保护联合执法队伍在属地街道办事处开展联合办案。

（七）各街道办事处每月按时向区环境保护行政执法联席会议办公室报送需开展环境保护联合执法的案件。

第十一条  结果运用

按照青羊区行政执法与刑事司法衔接工作机制要求，环境保护联合执法办案结果和佐证材料，作为移交司法部门开展刑事司法调查的重要依据。

第十二条  其他事项

本制度自发布之日起执行，由区环保局负责解释。
	信息公开类别：主动公开

	成都市青羊区人民政府办公室             .2016年12月6日印发

PAGE
空— 5 —空